B03813 03 G00 00�29.06.2023 1
DATENBLATT
U9C
Kraftaufnehmer
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Zug/Druckkraftaufnehmer
� Genauigkeitsklasse 0,2
� Nennkräfte 50 N...50 kN

Biegeradius:
min. R10mm Stecker:
Spannung VA1 / Strom VA2
M12, A-kodiert, 8 Pins male
IO-Link VAIO
M12, A-kodiert, 4 Pins male
Stecker bei Option VAIO:
M12, A-kodiert, 4 Pins
male
EINBAUZUBEHÖR (ABMESSUNGEN IN MM)
Gelenkösen (zusätzlich zu beziehen)
SW
Nennkräfte Bestellnummer A BH7 D F G H J K L M SW W
[mm]
50N bis 1kN 1Z8/100kg/ZGW 10 5 18 27 36 6 9 11 4 M5 9 8
2kN bis 20 kN 1U9/20KN/ZGWR 20 10 28 43 57 10,5 15 19 6,5 M10 17 14
50 kN 1U9a/50kN/ZGW 28 16 42 64 85 15 22 27 8 M16x1,5 22 21
B03813 03 G00 00�29.06.2023 5
U9C mit einer oder zwei Gelenkösen
b

Gebrauchstemperaturbereich °C -10 … +60
Lagertemperaturbereich °C -25… +85
Referenztemperatur °C 23
B03813 03 G00 00�29.06.2023 9
VAIOModultyp
Maximale Schockbelastung nach IEC 60068-2-6
Anzahl 1000
Dauer ms 3
Beschleunigung m/s2 1000
Maximale Schwingbeanspruchung nach IEC 60068-2-27
Frequenzbereich Hz 5 … 65
Dauer min 30
Beschleunigung m/s2 150
AUSFÜHRUNGEN UND BESTELLNUMMERN
Code Messbereich Bestellnummer
050N 50N 1U9C/50N
100N 100N 1U9C/100N
200N 200N 1U9C/200N
00K5 0.5kN 1U9C/0.5KN
01k0 1kN 1U9C/1KN
02k0 2kN 1U9C/2kN
05k0 5kN 1U9C/5kN
10k0 10kN 1U9C/10kN
20k0 20kN 1U9C/20KN
50k0 50kN 1U9C/50KN
Kabellänge Elektrischer Anschluss Aufnehmeridentifikation FW-Version
1,5 m
01m5
Freie Enden